

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Compendium of Office Orders and Instructions to Applicants for the Staff of the Tamil Nadu Public Service Commission(Without Books)	076
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. A short notice regarding Notification the selection for appointment by direct recruitment to a post published in the commn's web site is also published in
நேரடி நியமனம் மூலம் ஒரு பதவிக்கான காலிப்பணியிடங்களை நிரப்புவதற்கான தேர்வாணைய இணையதளத்தில் வெளியிடப்படும் தேர்வு அறிவிக்கை குறித்த அறிவிப்பு கீழ்க்கண்ட முறையிலும் வெளியிடப்படும்

- 1 (A) One Tamil and one English News Paper
ஒரு தமிழ் மற்றும் ஒரு ஆங்கில செய்தித்தாளில்
- (B) One Tamil and Two English News Paper
ஒரு தமிழ் மற்றும் இரண்டு ஆங்கில செய்தித்தாள்களில்
- (C) Two Tamil and one english News Paper
இரண்டு தமிழ் மற்றும் ஒரு ஆங்கில செய்தித்தாளில்
- (D) One Tamil News Paper only
ஒரு தமிழ் செய்தித்தாளில் மட்டும்

2. Linking of the following number with One Time Registration is mandatory for applicants
விண்ணப்பதாரர் தங்களுடைய ஒருமுறைப் பதிவுடன் கீழ்க்கண்ட எண்ணை இணைப்பது கட்டாயமாகும்

- (A) Driving Licence Number
ஓட்டுநர் உரிமம் எண்
- (B) Permanent Account Number
நிரந்தர கணக்கு எண்
- (C) Voter ID Number
வாக்கு அடையாள எண்
- 1 (D) Aadhaar Number
ஆதார் எண்

3. One Time Registration in valid for _____ years from the date of registration
ஒரு முறைப் பதிவு என்பது பதிவு செய்த நாள் முதல் _____ ஆண்டுகள் வரை செல்லுபடியாகும்

- 1 (A) Three
மூன்று
- (B) Two
இரண்டு
- (C) Five
ஐந்து
- (D) Six
ஆறு

4. The Commission will send all Communications and messages to the centers only through

தேர்வாணையர் அனைத்து தகவல்களையும் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு _____ மூலம் மட்டுமே அனுப்பப்படும்

- (A) E – mail Id
மின்னஞ்சல் முகவரி
- (B) Mobile Number
அலைபேசி எண்
- (C) Registered Post
பதிவுத் தபால்
- ✓ (D) Registered E – mail Id and Mobile Number
பதிவு செய்துள்ள மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் அலைபேசி எண்

5. The applicants shall be permitted to edit the particulars submitted in the One Time Registration for

ஒரு முறைப் பதிவில் ஏதேனும் மாற்றங்கள் இருப்பின் அதனை விண்ணப்பதாரர் மாற்றம் செய்ய அனுமதிக்கப்படும் எண்ணிக்கை

- (A) Two times only
இரண்டு முறை மட்டும்
- ✓ (B) Only once
ஒரே ஒரு முறை மட்டும்
- (C) Three times only
மூன்று முறை மட்டும்
- (D) Five times only
ஐந்து முறை மட்டுமே

6. The applicant can choose any one of the following modes for making payment of Examination fee by

விண்ணப்பதாரர் அவர்தம் தேர்வு கட்டணத்தை செலுத்த கீழ்க்காணும் ஏதேனும் ஒரு வழிமுறையினைத் தேர்வு செய்யலாம்

- ✓ (A) Net banking / Debit Card/ Credit Card
இணைய வழி செலுத்தும்முறை/பற்று அட்டை மற்றும் கடன்அட்டை
- (B) Cheque
காசோலை
- (C) Demand Draft
கேட்பு காசோலை
- (D) Indian Postal Order
இந்திய அஞ்சல் ஆணை

7. Which provision to rule of Tamilnadu Government Servant (condition of service) Act 2016, an applicant must satisfy regarding his eligibility

தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 விதிகளில் எந்த கால்புரையின் படி ஒரு விண்ணப்பதாரர் தனது தகுதியினை பெற்றுருக்க வேண்டும்

(A) Proviso to Section 20 (7)
காப்புரை 20(7)

(B) Proviso to Section 20 (5)
காப்புரை 20(5)

(C) Proviso to Section 20 (3)
காப்புரை 20(3)

(D) Proviso to Section 20 (2)
காப்புரை 20(2)

8. No person shall be eligible for appointment to any service by direct recruitment unless he has completed _____ years of age on the 1st July of the year in which the vacancy is noticed

தேர்வு அறிவிக்கை வெளியிடப்படும் ஆண்டின் ஜூலை முதல் நாள் அன்று _____ வயது நிறைவு அடையாத எவரும் நேரடி நியமனத்தின் மூலம் மாநிலத்தின் எந்தல்பணிக்கும் நியமனம் செய்ய தகுதியற்றவர்களாவர்

(A) Twenty five
இருபத்தைந்து

(B) Eighteen
பதினெட்டு

(C) Twenty one
இருபத்தொன்று

(D) Thirty
முப்பது

9. Applicants should possess the qualifications including experience prescribed for a post as per special rules on

குறிப்பிட்ட பதவிக்கு சிறப்பு விதிகளில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட பணி முன் அனுபவம் உள்ளிட்ட அனைத்து தகுதிகளையும் கீழ்க்கண்ட நாளன்று பெற்றுருக்க வேண்டும்

(A) The date of Preliminary Exam conducted
முதனிலை தேர்வு நடைபெறும் நாளன்று

(B) The date of oral test conducted
வாய்மொழித் தேர்வு நடைபெறும் நாளன்று

(C) The date of counselling conducted
கலந்தாய்வு நடைபெறும் நாளன்று

(D) The date of Notification of the vacancy
காலிப்பணியிட அறிவிக்கை வெளியிட்ட நாளன்று

10. The applicant belonging to General category who is in service of Govt. of India or Govt. of State/Union Territory are eligible to apply for Direct Recruitment if he/she has not completed a period of _____ years since his/her first appointment on the date of notification

இந்திய அரசுப்பணி அல்லது மாநில அரசு/யூனியன் பிரதேச பணியில் பணிபுரியும் பொது பிரிவினை சேர்ந்த விண்ணப்பதாரர் நேரடி நியமன பதவிகளுக்கான அறிவிக்கை நாளன்று பணியில் சேர்ந்த முதல் நாளிலிருந்து _____ ஆண்டுகள் நிறைவடையாதிருந்தால் மட்டுமே விண்ணப்பிக்க தகுதியுடையவராவார்.

- (A) 4 years
நான்கு ஆண்டுகள்
- (B) 3 years
மூன்று ஆண்டுகள்
- (C) 2 years
இரண்டு ஆண்டுகள்
- (D) 5 years
ஐந்து ஆண்டுகள்

11. Which Provison to rule of Tamil Nadu Government Servant (conditions of services) Act 2016, Ex – serviceman once recruited to any of the posts cannot claim the concession of Ex service – men for further recruitment

தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 விதிகளில் எந்த காப்புரையின்படி முன்னாள் இராணுவத்தினர் எதேனும் ஒரு பதவியில் சேர்ந்து விட்ட பின்னர் மீண்டும் முன்னாள் இராணுவத்தினர் என்ற அறுகையை பெற முடியாது

- (A) Provison to Section 3(j)
காப்புரை 3(j)
- (B) Provison to Section 3(a)
காப்புரை 3(a)
- (C) Provison to Section 3(b)
காப்புரை 3(b)
- (D) Provison to Section 3(f)
காப்புரை 3(f)

12. Which one of the following category is not considered as Ex Service men
கீழ்க்கண்டவர்களில் எவர் முன்னாள் இராணுவத்தினர்களாக கருதப்படமாட்டார்கள்
- (A) Any person who has served in the Armed Forces and was boarded out or released on medical grounds and granted medical or disability pension
இந்திய பாதுகாப்பு படையில் பணிபுரிந்து மருத்துவ காரணங்களினால் விடுவிக்கப்பட்டவர் மற்றும் மருத்துவம்/இயலாமை ஓய்வூதியம் பெற்று வெளி வந்தவர்
- (B) Any person who had served in the Armed Forces and released between 1st July 1979 and 30th June 1987 at his own request after serving for a period of not less than 5 years
ஆயுதப்படையில் பணியாற்றிய மற்றும் 1 ஜூலை 1979 முதல் ஜூன் 30, 1987 வரை தனது சொந்த வேண்டுகோளின் பேரில் 5 ஆண்டுகளுக்கு குறையாத காலம் பணியாற்றிய பின்னர் விடுவிக்கப்பட்ட எவரும்
- (C) The wards / dependants of Ex servicemen
இராணுவ வீரர்களின் வாரிசுதாரர்கள்
- (D) Any person who had served in the Armed Forces and had been released on or after 1st July 1987 at his own request after caring his pension
இந்திய பாதுகாப்பு படையில் பணிபுரிந்து 1.7.1987 அன்றோ அதற்கு பிறகோ அவருடைய சொந்த விருப்பத்தில் ஓய்வூதியத்துடன் வெளிவந்தவர்.

13. Persons serving in the Armed Forces shall be eligible to apply for the posts under the Government if they are due to complete the specified term of their engagement within one year from _____
முப்படை பணியிலிருந்து விடுவிப்பு பெற விருக்கும் இராணுவ வீரர்கள் அனைத்து தகுதிகளையும் பெற்றிருப்பின் அவர்களும் அரசப்பதவிகளுக்கு விண்ணப்பிக்கலாம். ஆனால் அவர்கள் முப்படை பணியிலிருந்து _____ ஓராண்டுக்குள் விடுவிப்பு பெற வேண்டும்

- (A) The date of notification
அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட தேதியிலிருந்து
- (B) The last date prescribed for the receipt of the online application
இணைய வழிமூலமாக விண்ணப்பங்கள் பெறப்படுவதற்கான இறுதி தேதியிலிருந்து
- (C) The date of Preliminary examination
முதன்மை தேர்வு நாளன்று
- (D) The date of main examination
முதன்மை தேர்வு நாளன்று

14. Persons with Benchmark disability means a person with not less than _____ of specified disability
 நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைபாடுடைய மாற்றுத்திறனாளிகளின் என்பவர் குறிப்பிட்ட இயலாமையின் அறை _____ அளவிற்கு குறைவில்லாமல் இருக்க வேண்டும்.
- (A) 40% (B) 35%
 (C) 30% (D) 25%
15. Destitute Widow means a widow whose total monthly income from all sources shall not be more than _____
 'ஆதரவற்ற விதவை' என்பவர் விதவை ஒருவர் அனைத்து வழிகளிலிருந்தும் பெறும் மொத்த மாத வருமானம் _____ மிகாமல் இருக்க வேண்டும்
- (A) Rs. 3500/- (B) Rs. 2500/-
 ரூ. 3500/- ரூ. 2500/-
 (C) Rs. 4000/- (D) Rs. 2000/-
 ரூ. 4000/- ரூ. 2000/-
16. The applicant should the Destitute widow certificate from the _____
 விண்ணப்பதாரர் ஆதரவற்ற விதவை சான்றிதழை கீழ்க்கண்ட அலுவலரிடமிருந்து பெற்று சமர்ப்பிக்க வேண்டும்
- (A) Tahsildar
 வட்டாட்சியர்
 (B) Deputy Tahsildar
 துணை வட்டாட்சியர்
 (C) Revenue Divisional Officer Asst Collector / Sub collector
 வருவாய் கோட்ட அலுவலர்/உதவி ஆட்சியர்/சார் ஆட்சியர்
 (D) Head quarters Deputy Tahsildar
 தலைமையிடத்து துணை வட்டாட்சியர்
17. The status of an individual as Destitute widow in with reference is _____
 விண்ணப்பதாரர் _____ நாளன்று ஆதரவற்ற விதவையாக இருக்க வேண்டும்
- (A) The date of notification
 தேர்வு அறிவிக்கை நாளன்று
 (B) The last date prescribed for receipt of applications
 விண்ணப்பம் பெற நிர்ணயிக்கப்பட்ட கடைசி நாளன்று
 (C) The date prescribed for Oral Test
 வாய்மொழித் தேர்வு நிர்ணயிக்கப்பட்ட நாளன்று
 (D) The date prescribed for Counselling
 கலந்தாய்வு நடத்த நிர்ணயிக்கப்பட்ட நாளன்று

18. From the date of conduct of examinations, the answer keys for the description type examination will be hosted in the commission website

விரிந்துறைக்கும் வகைத் தேர்வுகளுக்கான விடைகள், தேர்வு நடைப்பெற்ற நாளிலிருந்து, தேர்வாணைய இணையதளத்தில் _____

(A) Within 6 working days

6 வேலை நாட்களுக்குள் வெளியிடப்படும்

(B) Within 3 working days

3 வேலை நாட்களுக்குள் வெளியிடப்படும்

(C) Within 7 working days

7 வேலை நாட்களுக்குள் வெளியிடப்படும்

(D) Will not be hosted

வெளியிடப்பட மாட்டாது

19. Where a degree is prescribed as the educational qualification, a person studied in Tamil Medium means he she has studied _____ through Tamil Medium of Instructions

பட்டப்படிப்பு கல்வித் தகுதியாக நிர்ணயிக்கப்பட்ட தேதிகளில் தமிழ்மொழியில் படித்த நபர் என்றால் _____ தமிழ்மொழியில் படித்திருக்க வேண்டும்

(A) Up to SSLC

பள்ளி இறுதி வகுப்பு வரை

(B) Upto HSC

மேல்நிலை வகுப்பு வரை

(C) Degree only

பட்டப்படிப்பு மட்டும்

(D) The SSLC, HSC and Degree

பள்ளி இறுதிவகுப்பு, மேல்நிலை வகுப்பு மற்றும் பட்டப்படிப்பு ஆகியவற்றை

20. An Ex servicemen belongs to General Category on the I day of July of the year in which the vacancies are notified who has not completed _____ years of age but is otherwise qualified shall be eligible for appointment

பொதுபிரிவைச் சார்ந்த ஒரு முன்னாள் இராணுவத்தினர் தேர்வு அறிவிக்கை வெளியிடப்படும் ஆண்டின் ஜூலை முதல் நாளன்று _____ வயதை நிறைவு செய்யாது, இதர தகுதிகள் அனைத்தும் பெற்றிருப்பின் நியமனத்திற்கு தகுதியானவர் ஆவார்

(A) 48

(B) 53

(C) 58

(D) 50

21. An Ex servicemen belonging to BCM Category, on the 1 day of July of the year in which the vacancies are notified also has not completed _____ years of age but is otherwise qualified shall be eligible for appointment
 பிற்படுத்தப்பட்ட இசலாமிய வகுப்பைச் சார்ந்த ஒரு முன்னாள் இராணுவத்தினர் தேர்வு அறிவிக்கை வெளியிடப்படும் ஆண்டின் ஜூலை முதல் நாளன்று _____ வயதை நிறைவு செய்யாது. இதர தகுதிகள் அனைத்தும் பெற்றிருப்பின் நியமனத்திற்கு தகுதியானவர் ஆவார்.
- (A) 48 (B) 58
 (C) 50 (D) 53
22. Persons with benchmark disability will be eligible for age concession upto _____ years over and above the age limit prescribed provided they are found to be otherwise suitable
 நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைபாடுடைய மாற்றுத் திறனாளிகள் இதர தகுதிகள் அனைத்தும் பெற்றிருப்பின் நிர்ணயிக்கப்பட்ட வயது வரம்பிற்கு மேல் _____ வரை வயது சலுகை பெறத் தகுதியானவர்கள் ஆவர்
- (A) Five years ஐந்து ஆண்டுகள் (B) Ten years பத்து ஆண்டுகள்
 (C) Three years மூன்று ஆண்டுகள் (D) Two years இரண்டு ஆண்டுகள்
23. Ex serviceman can avail _____ free chances from payment of Exam fees
 முன்னாள் இராணுவத்தினர் _____ முறை மட்டும் தேர்வு கட்டணம் செலுத்த தேவையில்லை
- (A) 3 மூன்று (B) 1 ஒன்று
 (C) 2 இரண்டு (D) 4 நான்கு
24. A minimum of _____ percentage of all vacancies shall be set apart for women candidates
 மொத்தம் கணக்கிடப்பட்டுள்ள காலிப் பணியிடங்களில் குறைந்த பட்சம் _____ சதவீதம் பெண் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு இட ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகின்றது.
- (A) 30 (B) 35
 (C) 25 (D) 10

25. Out of vacancies reserved for women candidates _____ percentage of vacancies are reserved for destitute widows
பெண் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு ஒதுக்கு செய்யப்பட்டுள்ள இடங்களில் _____ சதவீதம் பணியிடங்கள் அந்தந்த ஒதுக்கீட்டுப் பிரிவைச் சார்ந்த ஆதரவற்ற விதவைகளுக்கு வழங்கப்படும்

- (A) 5 (B) 3
(C) 10 (D) 3.5

26. Out of the total number of vacancies in each communal category _____ percentage shall be reserved for ex – serviceman in the Posts which are classified under Group C

ஒவ்வொரு பிரிவிலும், முன்னாள் இராணுவத்தினருக்கு அரசுப் பணிகளில் Group C தொகுப்பிலுள்ள பதவிகளில் _____ சதவீதம் காலிப்பணியிடம் ஒதுக்கீடு செய்யப்படும்

- (A) 7.5 (B) 5
(C) 3.5 (D) 10

27. Any vacancy cannot be filled up due to non – availability of a suitable person with benchmark disability such vacancy shall be carried forward to _____ years
நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைபாடுடைய மாற்றுத்திறனாளிகள் ஒதுக்கீட்டிற்கு தகுதியுடைய நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைபாடுடைய மாற்றுத்திறனாளிகள் இல்லாத போது அக்காலிப்பணியிடம் _____ ஆண்டுகளுக்கு முன் கொணர்வு செய்யப்படும்

- (A) Succeeding recruitment year அடுத்த தெரிவிற்கு (B) 2 இரண்டு
(C) 3 மூன்று (D) 5 ஐந்து

28. In the vacancies reserved for scheduled castes _____ percentage shall be reserved for Scheduled Caste Arunthathinar on preferential basis
ஆதிதிராவிடர் வகுப்பிற்கான காலிப்பணியிடங்களில் _____ சதவீதம் முன்னுரிமை அடிப்படையில் ஆதிதிராவிட அருந்ததியர் வகுப்பினருக்கு உள் ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது

- (A) 3.5 (B) 5
(C) 7.5 (D) 3

29. As per section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (conditions of service) Act 2016, or candidate should possess such special qualifications mentioned in the special rules shall be eligible for appointment to any service
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 பிரிவு _____
ன்படி சிறப்பு விதிகளில் நிர்ணயிக்கப் பட்டுள்ளவாறு சிறப்புத் தகுதிகளை பெற்றிருந்தால்
மட்டுமே எந்த ஒரு பணியிலும் நியமிக்க தகுதியுடையவராவர்

- (A) 26 (B) 33
(C) 25 (D) 20

30. As per Special Rules, a degree is prescribed as a qualification for a post, such qualification shall be acquired in the sequence of
சிறப்பு விதிகளின்படி ஒரு பதவிக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட கல்வித் தகுதி இளங்கலை பட்டம்
எனில் அதனை பின்வரும் வரிசை முறையில் பெற்றிருக்க வேண்டும்

- (A) SSLC + Degree
பள்ளியிறுதி விடுப்பு + இளங்கலை பட்டம்
(B) HSC + Degree
பள்ளி மேல்நிலை வகுப்பு + இளங்கலை பட்டம்
(C) Degree
இளங்கலை பட்டம்
(D) SSLC + HSC + Degree
பள்ளியிறுதி விடுப்பு + பள்ளி மேல்நிலை வகுப்பு + இளங்கலை பட்டம்

31. Where a special rules prescribed is a degree and two years financial Experience as a qualification for a post such Practical Experience should have acquired after
சிறப்பு விதிகளில் ஒரு நியமனத்திற்கு கல்வித்தகுதியாக ஒரு இளங்கலை பட்டம் மற்றும்
இரண்டு விட நடைமுறை அனைவரும் பெற்றிருக்க வேண்டும் என நிர்ணயிக்கப்பட்டிருப்பின்,
நடைமுறை அனுபவம் பின்வருமாறு பெற்றிருக்க வேண்டும்

- (A) Acquiring Degree
இளங்கலை பட்டம் பெற்ற பின்பு
(B) Simultaneously when studying Degree
இளங்கலை பட்டம் படித்துக் கொண்டிருக்கும் போது
(C) Completion of HSC
பள்ளி மேல்நிலைப் படிப்பு பெற்ற பின்பு
(D) Completion of SSLC
பள்ளி இறுதி படிப்பு முடித்த பின்பு

32. As per Section _____ of the Tamil Nadu Government servants (Conditions of Service) Act 2016, no persons shall be eligible for appointment to any service by direct recruitment unless he has an adequate knowledge of in Tamil
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் (பணிநிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 பிரிவு _____ ன்படி எவரும் தமிழில் போதுமான அறிவு கொண்டிருந்தாலன்றி நேரடி நியமனத்தின் மூலமாக எந்தப் பணியிலும் பணியமர்த்தப்படுவதற்கு தகுதியுடையவர் அல்லர்.

(A) 15

(B) 20

(C) 21

(D) 25

33. In accordance with Rule _____ of the Commission Rules of Procedure the Common shall present Annual Report to the State Government by the 15th July of each year
தேர்வாணையத்தின் நடைமுறை விதிகள் விதி _____ ன்படி ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை திங்கள் 15 ன் தேதி தேர்வாணையம் தனது ஆண்டறிக்கையினை மாநில அரசின் பார்வைக்கு அனுப்ப வேண்டும்.

(A) 4

(B) 20

(C) 8

(D) 12

34. The Period for which candidates shall be debanded from appearing exams for production of Bonus Certificates/ tampering or alteration in the certificates in
விண்ணப்பதாரர்கள் போலிச் சான்றிதழ்களில் சமர்ப்பித்தல், ஆவணங்கள் அல்லது சான்றிதழ்களில் ஏதேனும் திருத்தங்கள் அல்லது சேதங்களை ஏற்படுத்துதல் போன்ற குற்றங்களை செய்தால், அவர்கள் தேர்வாணையத்தால் தேர்வு எழுதுவதிலிருந்து விலக்கி வைக்கப்படும் காலம்

(A) 3 years

மூன்று ஆண்டுகள்

(B) Two years

இரண்டு ஆண்டுகள்

(C) Permanent and Initiation of Criminal action

நிரந்தரமாக மற்றும் குற்றவியல் நடவடிக்கைகளும் எடுக்கப்படும்

(D) One year

ஒராண்டு

35. Written certain unwanted remarks, unconnected with answers to the subject concerned in the answer books etc i.e. vulgar, derogatory and obscene language the cards shall be debarred for a period of

விடைகளுக்கு தொடர்பில்லாத தேவையற்ற குறியீடுகள் தரக்குறைவான மற்றும் ஆபாசமான சொற்களை விடைத்தாள்களில் எழுதுதல் போன்ற குற்றங்களுக்கு விண்ணப்பதாரர்கள் தேர்வாணையத்தால் தேர்வு எழுதுவதிலிருந்து விலக்கி வைக்கப்படும்

- (A) Two years
இரண்டு ஆண்டுகள்
- (B) Permanent
நிரந்தரமாக
- (C) Three years
மூன்று ஆண்டுகள்
- (D) One year
ஒராண்டு

36. Claims of change of name or use of alias must be supported by unloading the following documents

பெயர் மாற்றம் அல்லது மாற்றுப் பெயர் பயன்படுத்துதல் தொடர்பான தகவல்களுக்கு ஆதாரமாக பதிவேற்றம் செய்ய வேண்டிய ஆவணம்

- (A) Notification in the Government Gazette / appropriate court order
அரசிதழில் வெளியான அறிவிக்கை / உரிய நீதிமன்ற ஆணை
- (B) Transfer certificate
பள்ளி மாற்றுச் சான்றிதழ்
- (C) Community certificate
சாதி சான்றிதழ்
- (D) SSLC Mark Sheet
பத்தாம் வகுப்பு மதிப்பெண் பட்டியல்

37. Transgender claim shall be verified by
திருநங்கைகள் தொடர்பான தகவல்கள் _____ மூலம் சரிபார்க்கப்படும்

- (A) Transfer Certificate
மாற்றுச் சான்றிதழ்
- (B) Community Certificate
சாதிச் சான்றிதழ்
- (C) ID Card issued by the Tamil Nadu Transgender Welfare Board
தமிழ்நாடு திருநங்கைகள் நல வாரியத்தின் அடையாள அட்டை
- (D) SSLC Marksheet
பத்தாம் வகுப்பு மதிப்பெண் பட்டியல்

38. Competent Authority to issue community certificate to SC/SC (A) community is
ஆதிதிராவிடர்/ஆதிதிராவிட (அருந்ததியர்) சமூக பிரிவினருக்கு சாதி சான்றிதழ் வழங்க
தகுதியுடைய அலுவலர்

- 1 (A) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (B) Deputy Tahsildar (School certificate)
துணை வட்டாட்சியர் (பள்ளிச் சான்றிதழ்கள்)
- (C) Head Quarters Deputy Tahsildar
தலைமையிடத்து துணை வட்டாட்சியர்
- (D) Executive Deputy Tahsildar
செயற்துணை வட்டாட்சியர்

39. Competent Authority to issue the Community Certificate to ST Community is
பழங்குடியினர் சமூக பிரிவினருக்கு சாதிச் சான்றிதழ் வழங்க தகுதியுடைய அலுவலர்

- (A) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (B) Zonal Deputy Tahsildar
மண்டல துணை வட்டாட்சியர்
- (C) Head Quarters Deputy Tahsildar
தலைமையிடத்து துணை வட்டாட்சியர்
- 1 (D) Revenue Divisional Officer / Assistant Collectors
வருவாய் கோட்ட அலுவலர்/ மாவட்ட உதவி ஆட்சியர்

40. Candidates who claim that he/she belonging to Scheduled Tribe Communities would
liable to verification by
பழங்குடியினர் வகுப்பைச் சார்ந்த விண்ணப்பத்தாரரின் உரிமைக் கோரல் _____
மூலம் சரிபார்ப்பிற்கு உட்படுத்தப்படும்

- 1 (A) The District Level Scrutiny Committee
மாவட்ட கூர் நோக்கு குழு
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) The State Level Scrutiny Committee
மாநில கூர் நோக்கு குழு
- (D) Tahsildar
வட்டாட்சியர்

41. Transgender candidates who do not possess any community certificate may choose to be considered under

எந்த ஒரு சாதிச்சான்றிதழும் இல்லாத திருநங்கை விண்ணப்பதாரர் கீழ்க்கண்ட பிரிவுகளாக தேர்வு செய்து கொள்ளலாம்

- (A) Backward Classes
பிற்படுத்தப்பட்டோர்
- (B) Schedule castes / Scheduled castes Arunthadiar
ஆதிதிராவிடர்/ஆதிதிராவிட அருந்ததியர்
- (C) Scheduled Tribes
பழங்குடியினர்
- (D) Others (or) Most Backward Classes
ஏனையோர் (அ) மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர்

42. A matriculate ex service men who has put in not less than _____ years in the Armed Forces shall be considered eligible for appointment in Group 'C' posts for which the essential qualifications prescribed in Graduation

பத்தாம் வகுப்பு முடித்த முன்னாள் இராணுவத்தினர் _____ வருடங்களுக்கு குறையாமல் இந்திய பாதுகாப்பு படையில் பணிபுரிந்திருந்தால் பட்டப்படிப்பு கல்வித் தகுதியாக நிர்ணயிக்கப்பட்ட குரூப் 'C' பதவிகளில் நியமணம் செய்யப்பட தகுதியுடையவராக கருதப்படுவார்.

- (A) 10 (B) 5
(C) 12 (D) 15

43. The disability certificate issued by a medical authority who is not a Government Servant, it shall be valid only if countersigned by the _____

அரசு அலுவலரல்லாத மருத்துவ அலுவலரால் மாற்றுத் திறனாளி சான்றிதழ் வழங்கப்பட்டிருப்பின், அச்சான்றிதழ் _____ அவர்களால் மேலொப்பம் இடப்பட்டிருந்தால் மட்டுமே கருத்தில் கொள்ளப்படும்

- (A) Joint Director (Medical Services)
இணை இயக்குநர் (மருத்துவ பணிகள்)
- (B) The Registrar
பதிவாளர்
- (C) Deputy Director (Medical Services)
துணை இயக்குநர் (மருத்துவ பணிகள்)
- (D) Dean
டீன்

44. Complementary time of _____ minutes per hour of Examinations will be allowed to candidates with benchmark disability who have physical limitations to write including that of speed and who are utilizing the services of a scribe
 தேர்வினை வேகமாக எழுத இயலாத உடல் குறைபாடுடைய மாற்றுத்திறனாளி விண்ணப்பதாரர் பதிலி எழுத்தரின் உதவியுடன் தேர்வு எழுதும் போது ஒரு மணி நேரத்திற்கு _____ நிமிடம் வீதம் கூடுதல் நேரம் வழங்கப்படும்

(A) 10

✓ (B) 20

(C) 15

(D) 30

45. All gates serving as entry into the examination venue shall be closed _____ minutes before the commencement of the examination and no one shall be allowed into the Venue thereafter

தேர்வு மையத்தின் அனைத்து நுழைவாயில்களும் தேர்வு தொடங்குவதற்கு _____ நிமிடங்களுக்கு முன்னதாகவே மூடப்படும் அதன் பின்னர் வரும் எவரும் தேர்வு மையத்திற்குள் அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள்

(A) 10

(B) 15

✓ (C) 30

(D) 20

46. Tentative answer keys will be hosted in the Commissions website within _____ working days from the date of conduct of objective type examinations

கொள்குறி வகைத் தேர்விற்கான உத்தேச விடைகள் தேர்வு நடைபெற்ற நாளிலிருந்து _____ வேலை நாட்களுக்குள் தேர்வாணைய இணையதளத்தில் வெளியிடப்படும்

✓ (A) 6

(B) 7

(C) 5

(D) 3

47. Representations if any challenging the tentative answer keys shall be submitted only through _____ within 7 days from the date of publication of tentative answer keys

கொள்குறி வகைத் தேர்விற்கான உத்தேச விடைகள் தொடர்பான முறையீடு ஏதுமிருப்பின் அதனை உத்தேசவிடைகள் வெளியிடப்பட்ட 7 நாட்களுக்குள் _____ வாயிலாக மட்டுமே முறையீடு செய்ய வேண்டும்

(A) Post

அஞ்சல்

(B) E – mail

மின்னஞ்சல்

(C) In person

நேரிடையாக

✓

(D) Online mode

இணையவழி

48. In objective type of examinations the OMR answer sheet should be answered with

கொள்குறி வகைத் தேர்வுகளில் OMR விடைத்தாளில் பேனா மட்டுமே உபயோகப் படுத்த வேண்டும்

- (A) Blue Ball Point Pen
நீலநிற மை கொண்ட பந்து முனை
- (B) Black Ink Pen
கருமைநிற மை கொண்ட பேனா
- (C) Black Ball Point Pen
கருமைநிற மை கொண்ட பந்து முனை
- (D) Blue Ink Pen
நீலநிற மை கொண்ட பேனா

49. In objective type of examination the penalty for not shading the bubbles for question Booklet Number is

கொள்குறி வகைத் தேர்வுகளில் OMR விடைத்தாளில் வினாத் தொகுப்பு எண்ணிற்கான வட்டங்களை நிரப்பாமல் விட்டிருந்தால்

- (A) Deduction of two marks
இரண்டு மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்
- (B) Invalidation of Answer sheets
விடைத்தாள் செல்லாததாகக்கப்படும்
- (C) Deduction of three marks
மூன்று மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்
- (D) Deduction of Five marks
ஐந்து மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்

50. None of the answer bubbles is shaded for even one question by the candidates _____ marks will be deducted from the total marks obtained by the candidate

OMR விடைத்தாளில் எந்தவொரு வினாவிற்கும் அது தொடர்பான எந்த ஒரு வட்டமும் நிரப்பப்படாமல் இருந்தால் தேர்வரால் பெறப்பட்ட மொத்த மதிப்பெண்களிலிருந்து _____ மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்

- (A) One
ஒன்று
- (B) Two
இரண்டு
- (C) Three
மூன்று
- (D) Five
ஐந்து

51. In Descriptive type of examinations a reduction of _____ marks will be made for writing Register Number in correctly in the space provided for it in the answer booklet
 விரிந்துரைக்கும் வகைத் தேர்வில் விடைப்புத்தகத்தில் பதிவு எண் எழுதுவதற்கென கொடுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் பதிவு எண் தவறாக எழுதப்பட்டிருந்தால் _____ மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்

- (A) Two
இரண்டு
- (B) Three
மூன்று
- (C) One
ஒன்று
- (D) Five
ஐந்து

52. In Descriptive type of Exam, a candidate permitting other to copy from his answer Booklet readers to

விரிந்துரைக்கும் வகை தேர்வில், விண்ணப்பதாரர் தன்னுடை விடைப்புத்தகத்தை பார்த்து எழுத மற்ற விண்ணப்பதாரர்களை அனுமதித்தல் போன்ற நடவடிக்கைக்கு

- (A) Invalidation of answer Booklet only
விடைப்புத்தகம் செல்லாத தாக்கப்படுவது மட்டும்
- (B) Debarment only
தகுதியவற்றாக்கப்படுவது மட்டும்
- (C) Deduction of Five marks
ஐந்து மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்
- (D) Both invalidation of answer booklet and Debarment
விடைப்புத்தகம் செல்லாததாக்கப்படுவதுடன் தகுதியற்றவராகவும் செய்யப்படுவார்

53. In the case of other examination except combined Civil Services Exam I the number of candidates to be admitted to the Main Written Exam will be _____ times the number of candidates to be recruited to each of the posts

ஒருங்கிணைந்த குடிமைப் பணிகள் தேர்வு - I தவிர ஏனைய தேர்வுகளைப் பொறுத்த மட்டில் முதன்மை எழுத்து தேர்வுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட வேண்டிய விண்ணப்பதாரர்களின் எண்ணிக்கையானது ஒவ்வொரு பதவிக்கும் தெரிவு செய்யப்பட வேண்டிய விண்ணப்பதாரரின் எண்ணிக்கையைப் போல _____ மடங்கு இருக்கும்

- (A) 15
- (B) 10
- (C) 20
- (D) 50

54. Based on the _____ candidates shall be admitted to Original Certificate verification and Oral Test

_____ அடிப்படையில் விண்ணப்பதாரர் மூலச்சான்றிதழ் சரிபார்ப்பு மற்றும் வாய்மொழித் தேர்விற்கு அனுமதிக்கப்படுவார்

- (A) Based on the marks obtained in the Main Written Exam only
முதன்மை எழுத்துத் தேர்வில் பெற்ற மதிப்பெண்களின் அடிப்படையில் மட்டுமே
- (B) Based on the marks obtained in the Preliminary Exam
முதன்மை தேர்வில் பெற்ற மதிப்பெண்கள்
- (C) Based on the marks obtained both in the Main written Exam and preliminary Exam
முதன்மை எழுத்துத் தேர்வு மற்றும் முதன்மை தேர்வில் பெற்ற மதிப்பெண்கள்
- (D) Based on the marks obtained in the main written exam and subject to the Rule of Reservation of appointments
முதன்மை எழுத்துத் தேர்வில் பெற்ற மதிப்பெண்கள் மற்றும் நியமன ஒதுக்கீட்டு விதி ஆகியவற்றின்

55. If the number of vacancies notified/ reserved to be filled up by any one of more of the reservation categories is four and below the number of candidates to be admitted to the Oral test from those particulars reservation categories shall be _____ times the number of vacancies

நியமனத்திற்குரிய காலியிடங்கள் எந்தெந்த வகுப்புப் பிரிவுகளில் நான்கு அல்லது அதற்கும் குறைவாக உள்ளதோ அந்தக் குறிப்பிட்ட வகுப்பு பிரிவுகளில் வாய்மொழித்தேர்வுக்கு அனுமதிக்கப்படும் விண்ணப்பதாரர்களின் எண்ணிக்கை அவ்வகுப்புப் பிரிவுகளில் நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களின் எண்ணிக்கையைப் போன்று _____ மடங்காக இருக்கும்

- (A) Two
இரண்டு
- (C) Five
ஐந்து

- (B) Three
மூன்று
- (D) Four
நான்கு

56. If the number of vacancies notified/reserved to be filled up by any one or more of reservations categories in _____ the number of candidates to be admitted to the oral test from those particular reservation categories shall be two times the number of vacancies

நியமனத்திற்குரிய காலியிடங்கள் எந்தெந்த வகுப்புப் பிரிவுகளில் _____ உள்ளதோ, அந்தக் குறிப்பிட்ட வகுப்பு பிரிவுகளில் வாய் மொழித்தேர்வுக்கு அனுமதிக்கப்படும் விண்ணப்பதாரர்களின் எண்ணிக்கை அவ்வகுப்பில் பிரிவுகளில் நியமனம் செய்யப்பட உள்ள விண்ணப்பதாரரின் எண்ணிக்கையை போன்று இரண்டு மடங்காகா இருக்கும்

(A) Five and above

ஐந்து அல்லது அதற்கு மேற்பட்டதாக

(B) Five and below

ஐந்து அல்லது அதற்கு குறைவாக

(C) Three and above

மூன்று அல்லது அதற்கு மேற்பட்டதாக

(D) Four and above

நான்கு அல்லது அதற்கு மேற்பட்டதாக

57. Based on the total marks obtained by the candidates in the _____ taken together subject to the rule of reservation of appointments, candidates shall be admitted to counselling and selection

விண்ணப்பதாரர்கள் _____ பெற்ற மொத்த மதிப்பெண்கள் மற்றும் நியமன ஒதுக்கீட்டு விதி ஆகியவற்றின் அடிப்படையில் கலந்தாய்விற்கு அனுமதிக்கப்பட்டு இறுதி தெரிவு செய்யப்படுவர்.

(A) Preliminary Examination and Main Written Examination

முதன்மை தேர்வு மற்றும் முதன்மை எழுத்துத் தேர்வில்

(B) Preliminary Examinations and Oral Test

முதன்மை தேர்வு மற்றும் வாய்மொழித் தேர்வில்

(C) Main Written Exam and Oral Test

முதன்மை எழுத்துத் தேர்வு மற்றும் வாய்மொழித் தேர்வில்

(D) Oral Test

வாய்மொழித் தேர்வில்

58. In respect of Posts whose total cadre strength is one only and for which the rule of reservation of appointments does not apply the number of candidates to be admitted to the Oral Test on the basis of the marks obtained in the Written Exam shall be

நியமன ஒதுக்கீட்டு விதி பொருந்தாத, ஒரேயொரு பணியிடத்தை மட்டும் கொண்ட பதவிகளைப் பொறுத்து வரை, எழுத்துத் தேர்வில் பெற்ற மதிப்பெண்களின் அடிப்படையில் வாய்மொழித் தேர்விற்கு அனுமதிக்கப்படும் விண்ணப்பதாரர்களின் எண்ணிக்கை _____ இருக்கும்

(A) Three
மூன்று
(C) Four
நான்கு

(B) Two
இரண்டு
(D) Five
ஐந்து

59. Communication sent by Post must be addressed only to the following officer
அஞ்சல் வழியாக தெரிவிக்கப்படும் தபால் அனைத்தும் கீழ்க்கண்ட அலுவலருக்கு மட்டுமே அனுப்பப்பட வேண்டும்

(A) Joint Secretary
இணைச் செயலாளர்
(C) Under Secretary
சார் செயலாளர்

(B) Secretary
செயலாளர்
(D) Deputy Secretary
துணைச் செயலாளர்

60. Candidates belongs to Paravar Community in Kanyakumari district and Shenkottah Taluk of Tirunelveli district shall be treated as _____
கன்னியாகுமரி மாவட்டம் மற்றும் திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் உள்ள செங்கோட்டை தாலுக்காவில் உள்ள பரவர் வகுப்பைச் சார்ந்த விண்ணப்பதாரர்கள் _____ ஆக கருதப்படுவார்கள்

(A) Most backward classes
மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர்
(C) Scheduled castes
ஆதிதிராவிடர்

(B) Backward classes
பிற்படுத்தப்பட்டோர்
(D) Scheduled Tribes
பழங்குடியினர்

61. Candidates belongs to Thozhuva Naicker community treated as _____
தொழுவ நாய்க்கர் வகுப்பைச் சார்ந்த விண்ணப்பதாரர்கள் _____ ஆக கருதப்படுவார்கள்

(A) Backward Classes
பிற்படுத்தப்பட்டோர்
(C) Scheduled Tribes
பழங்குடியினர்

(B) Scheduled Castes
ஆதிதிராவிடர்
(D) Most Backward Classes
மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர்

62. The ratio of the length to the height (width) of the National Flag shall be

இந்திய தேசியக் கொடியில் நீளம் மற்றும் உயரத்திற்கு (அகலம்) இடையே இருக்க வேண்டிய விகிதம்

- ✓ (A) 3 : 2 (B) 2 : 3
(C) 1 : 3 (D) 4 : 1

63. The maximum time limit permitted to candidate to produce a community certificate in proper format shall be

சாதி சான்றிதழை உரிய படிவத்தில் சமர்ப்பிக்க விண்ணப்பதாரருக்கு வழங்கக் கூடிய அதிகபட்ச காலஅளவு

- ✓ (A) Upto 45 days
45 நாட்கள் வரை (B) Upto 30 days
30 நாட்கள் வரை
(C) Upto 15 days
15 நாட்கள் வரை (D) Upto 60 days
60 நாட்கள் வரை

64. A time limit of _____ days from the date of receipt of the show – cause notice shall be given to the candidate to submit his explanation

காரணம் கேட்கும் குறிப்பாணைக்கு விளக்கம் அளிக்க ஏதுவாக விண்ணப்பதாரருக்கு அக்குறிப்பாணை பெற்ற தேதியிலிருந்து _____ நாட்கள் கால அவகாசம் வழங்கப்பட வேண்டும்

- (A) 7 days
7 நாட்கள் ✓ (B) 15 days
15 நாட்கள்
(C) 10 days
10 நாட்கள் (D) 14 days
14 நாட்கள்

65. The show – cause notice shall be sent to the candidates by _____

விண்ணப்பதாரருக்கு காரணம் கேட்கும் குறிப்பாணையினை _____ மூலமாக மட்டுமே அனுப்பப்பட வேண்டும்

- (A) Speed post
விரைவு அஞ்சல் மூலமாக
(B) E – mail
மின்னஞ்சல் மூலமாக
✓ (C) Registered post with Acknowledgment due
ஒப்புக்கை அட்டையுடன் கூடிய பதிவு அஞ்சல் மூலமாக
(D) Ordinary Post
சாதாரண அஞ்சல் மூலமாக

66. The debarment period shall be reckoned from the date _____ approves the same

_____ ஒப்புதல் வழங்கிய தேதியிலிருந்து “விலக்கி வைத்தல்” காலம் கணக்கிடப்பட வேண்டும்

- ✓ (A) The commission
தேர்வாணையம்
- (B) The Secretary
செயலாளர்
- (C) The Chairman
தேர்வாணையத்தலைவர்
- (D) The Controller of the Exmainations
தேர்வுக் கட்டுப்பாடு அலுவலர்

67. The Personal Register of the staff who are working in the Department of confidential work shall submit to controller of Examination for termed on _____
மந்தணம் சார்ந்த பணிகளை மேற்கொள்ளும் பிரிவுகளின் அலுவலர்கள், தன்பதிவேட்டினை, தேர்வுக் கட்டுப்பாடு அலுவலருக்கு பார்வைக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய காலம்

- (A) Every month
மாதம் தோறும்
- (B) Every odd month
ஒற்றைப்படை மாதங்களில் தோறும்
- (C) Every even month
இரட்டைப்பட மாதங்கள் தோறும்
- ✓ (D) One 6th and 12th months of the year
ஒரு வருடத்தில் 6வது மற்றும் 12 வது மாதங்களில்

68. The used and unused question booklet wrappers in the commission's office shall be destroyed within _____

தேர்வாணைய அலுவலகத்தில் பெறப்பட்ட, உபயோகப்படுத்தப்பட்ட மற்றும் உபயோகப் படுத்தப்படாத வினை புத்தகங்களின் உறைகளை அழிக்கப்பட வேண்டிய கால அறை

- ✓ (A) A month's time
ஒரு மாதம்
- (B) two week's time
இரண்டு வாரங்கள்
- (C) One week time
ஒரு வாரம்
- (D) Six months
6 மாதங்கள்

69. The member of Centers in which the main written Examination (Descriptive Type) shall be conducted _____

எழுத்து தேர்வுகள் (விரிந்துரைக்கும் வகை) நடைபெறும் தேர்வு மையங்கள்

- (A) All District Head Quarters
அனைத்து மாவட்ட தலை நகரங்களில்
- (B) All Taluk Head Quarters
அனைத்து வட்ட தலை நகரங்களில்
- (C) Selected District Head Quarters
குறிப்பிட்ட சில மாவட்ட தலை நகரங்களில்
- (D) Chennai only
சென்னையில் மட்டும்

70. Upon conclusion of the Oral Test the sealed cover(s) containing the marks obtained in the Written Examination as well as the sealed cover(s) containing the marks obtained in the oral test shall be opened in the presence of _____

வாய் மொழித் தேர்வு முடிந்த நாளன்று, எழுத்துத்தேர்வு மற்றும் வாய்மொழித் தேர்வில் விண்ணப்பதாரர்கள் பெற்ற மதிப்பெண்கள் அடங்கிய முத்திரையிடப்பட்ட உறைகளை _____ முன்பு பிரிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) The Chairman
தலைவர்
- (B) The Secretary
செயலாளர்
- (C) The Controller of Examinations
தேர்வுக்கட்டுப்பாடு அலுவலர்
- (D) The Commissioner
தேர்வாணையம்

71. The ranking list shall be hosted in the Commission's website prior to the date of commencement of counselling after approval by _____

_____ ஒப்புதல் பெற்ற பின்பு தரவரிசைப் பட்டியல் கலந்தாய்வு தொடங்குவதற்கு முன்பாக தேர்வாணைய இணையதளத்தில் வெளியிடப்பட வேண்டும்

- (A) The Chairman
தலைவர்
- (B) The Commission
தேர்வாணையம்
- (C) The Controller of Examination
தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (D) The Secretary
செயலாளர்

72. Memoranda of Selection in the case of all the selected candidates shall be sent through _____

தெரிவு செய்யப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்களுக்கு _____ மூலமாக தெரிவுக் குறிப்பாணை அனுப்பப்பட வேண்டும்

- (A) Registered Post
பதிவு அஞ்சல்
- (B) Speed Post
விரைவு அஞ்சல்
- (C) SMS and E – mail
குறுஞ்செய்தி மற்றும் மின்னஞ்சல்
- (D) Courier
கூரியர்

73. Which of the rule of Tamil Nadu Govt servant (conditions of service) Act 2016, states about 'Reserve list'

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 விதிகளில் எந்த பிரிவு காப்பு பட்டியல் குறித்து விளக்கமளிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Provison to Section 20(7)
காப்புரை 20(7)
- (B) Provison to Section 27(g)
காப்புரை 27(g)
- (C) Provison to Section 20 (5)
காப்புரை 20(5)
- (D) Section 3(u)
காப்புரை 3(u)

74. Which Provison to rule of Tamil Nadu Govt servants (conditions of services) Act 2016 states the methods of the selection of the candidates placed in the Reserve list shall be considered for appopintment

தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் (பணிநிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 விதிகளில் காப்புரையில், எந்த சூழ்நிலைகளில் காப்புப் பட்டியலில் இடம் பெற்றுள்ள விண்ணப்பதாரர்கள் பணிநியமத்திற்கு தெரிவு செய்யப்படும் முறை என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) Sec 3(u)
பிரிவு 3(u)
- (B) Provison to Sec 20(7)
காப்புரை 20(7)
- (C) Provison to Sect 27(b)
காப்புரை 27(b)
- (D) Provison to Sec 20(5)
காப்புரை 20(5)

75. The Reserve list shall be in force till _____
_____ வரை காப்புப்பட்டியல் உபயோகத்தில் இருக்கும்

(A) Two years
இரண்டு ஆண்டுகள்

(B) Three years
மூன்றாண்டுகள்

(C) One year
ஒராண்டு

(D) The drawal of regular list of selected cated to drawup for the subsequent recruitment to the same post
அடுத்த தெரிவில், அதே பதவிக்கான தெரிதல் பட்டியல் தயாரிக்கும் காலம்

76. The section maintaining the Relaxation Register shall submit it to the _____ concerned for checking once a month during the first week of every month
விதிகள் தளர்வு செய்தல் குறித்த பதிவேட்டினை பராமரிக்கும் பிரிவு அதனை மாதம் ஒருமுறை முதல் வாரத்தில் அதில் உள்ள பதிவுகளை சரிபார்க்கும் பொருட்டு _____
அலுவலருக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

(A) Under Secretary
சார் செயலாளர்

(B) Secretary
செயலாளர்

(C) Deputy Secretary
துணை செயலாளர்

(D) Joint Secretary
இணைச் செயலாளர்

77. The stock files shall be maintained in strict adherence to the instructions in Para _____ of the Tamil Nadu government office manual
தமிழ்நாடு அரசு அலுவலக நடைமுறை நாளில் பத்து _____ ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அறிவுறைகளின்படி ஆவணத் தொகுப்பினை பராமரிக்கப்பட வேண்டும்

(A) 150

(B) 148

(C) 152

(D) 155

78. In disciplinary cases, if the Government have deiated from the views of the Commission, necessary action shall be taken in order to include such cases in the

ஒழுங்கு நடவடிக்கை இனங்களில், தேர்வாணையத்தின் கருத்துக்கு அரசு மாறுபடும் போது அவ்வகை இனங்களை _____ ல் சேர்க்க உரிய நடவடிக்கையினை தவறாது எடுக்கப்பட வேண்டும்

- (A) Commission's Annual Report
தேர்வாணையத்தின் ஆண்டறிக்கை
- (B) Government Gazette
அரசிதழ்
- (C) Commission's Bulletin
தேர்வாணையத்தின் செய்தி அறிவிப்பு வெளியீடு
- (D) Thamilarasu
தமிழரசு பத்திரிக்கை

79. The Number of Examination for which a 'No objection certificate' may be applied for by the staff of the commission's office in any given year shall be _____
தேர்வாணைய அலுவலர்கள் ஒரு வருடத்தில் தடையிலான சான்றிதழ் கோரி விண்ணப்பிக்கக் கூடிய தேர்வுகளின் எண்ணிக்கை

- (A) Three
மூன்று
- (B) Five
ஐந்து
- (C) Two
இரண்டு
- (D) No limit
வரம்பு இல்லை

80. The maximum number of days availed as Compensatory Holiday (CH) during a calendar year shall be _____ days
ஒரு ஆங்கில ஆண்டில் பயன்படுத்தக் கூடிய அதிக பட்ச ஈடுசெய் விடுப்பின் எண்ணிக்கை _____ நாட்களாகும்

- (A) 12
- (B) 10
- (C) 15
- (D) 20

81. In case UEL On MC is applied for in combination with other kinds of leave and the total leave exceeds _____ days reference to the Medical board in necessary
மற்ற வகை விடுப்புகளுடன் சேர்த்து மருத்துவ சான்றிதழுடன் கூடிய ஈட்டா விடுப்பு எடுக்கும் போது மொத்த விடுப்பு நாட்களின் எண்ணிக்கை _____ நாட்களுக்கு மிகையாகும் போது மருத்துவ குழுமத்தின் ஆய்விற்கு பரிந்துரைக்கப்படும்

- (A) 60
- (B) 30
- (C) 45
- (D) 90

82. Unearned leave on Private affairs shall not exceed _____ days at a time
 சொந்த காரணங்களுக்காக ஒரேசமயத்தில் எடுக்கப்படும் ஈட்டா விடுப்பின் எண்ணிக்கை
 நாட்களுக்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்
- (A) 30 (B) 60
 (C) 90 (D) 120
83. Women staff may be granted any kind of leave in continuation of maternity leave
 upto _____
 மகளிருக்கு மகப்பேறு விடுப்பினை தொடர்ந்து எந்த வகையான விடுப்பினையும் சேர்த்து
 _____ வரை வழங்கலாம்.
- (A) 30 days (B) 60 days
 30 நாட்கள் 60 நாட்கள்
 (C) 180 days (D) One year
 180 நாட்கள் ஒரு வருடம்
84. Under Rule 17 of the TAmil Nadu Public Service Commission's Rules of Procedure
 _____ shall represent the Commission
 தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் நடைமுறை விதிகளில், விதி 17ன் படி
 _____ தான் தேர்வாணையத்திற்கு பிரதிநிதியாக செயல்படுவார்
- (A) The Chairman (B) Joint Secretary
 தலைவர் இணைச் செயலாளர்
 (C) The Secretary (D) The Controller of Examinations
 செயலாளர் தேர்வுக் கட்டுப்பாடு அலுவலர்
85. The Reviewing Authority for the Self Assessment report written by Accounts officer
 shall be _____
 கணக்கு அலுவலரால் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட தன் மதிப்பீட்டு அறிக்கையினை மறு ஆய்வு செய்யும்
 அதிகாரி
- (A) Secretary (B) Controller of Examinations
 செயலாளர் தேர்வு கட்டுப்பாடு அலுவலர்
 (C) Joint Secretary (D) Chairman
 இணைச் செயலாளர் தலைவர்

86. The Accepting Authority for the Self Assessment Report written by Librarian shall be _____

நூலகரால் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட தன் மதிப்பீட்டு அறிக்கையினை ஒப்புக் கொள்ளும் அதிகாரி

(A) Chairman
தலைவர்

(B) Deputy Secretary
துணைச் செயலாளர்

(C) Joint Secretary
இணைச் செயலாளர்

✓ (D) Secretary
செயலாளர்

87. The file relating to review of disciplinary cases against under secretary shall be marked to _____

சார் செயலரின் மீது எடுக்கப்பட்ட ஒழுங்கு நடவடிக்கை சம்மந்தமான கோப்பு மறு ஆய்வு செய்ய குறியீடு செய்யப்பட வேண்டியவர் _____ ஆவார்

(A) Secretary
செயலாளர்

(B) Controller of Examinations
தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்

✓ (C) Chairman
தலைவர்

(D) Joint Secretary
இணைச் செயலாளர்

88. A tender drafting committee shall be constituted by the _____

ஒப்பந்த புள்ளி வரைவு குழுவில் இடம்பெற வேண்டிய அலுவலர்கள் முறையே

(A) Joint Secretary / Under Secretary
இணைச் செயலாளர்/சார் செயலாளர்

(B) Deputy Secretary / Under Secretary
துணைச் செயலாளர்/சார் செயலாளர்

(C) Secretary / Deputy Secretary
செயலாளர்/துணைச் செயலாளர்

✓ (D) Section Officer / Under Secretary / Deputy Secretary concerned
சம்மந்தப்பட்ட பிரிவின் பிரிவு அலுவலர்/ சார் செயலாளர்/துணைச் செயலாளர்

89. _____ shall be the tender accepting authority for all tenders invited by the commission

தேர்வாணயத்தால் கோரப்படும் அனைத்து ஒப்பந்தப் புள்ளிகளுக்கும், ஏற்கும் அதிகாரி _____ ஆவார்

(A) The Secretary
செயலாளர்

(B) The Commission
தேர்வாணயம்

✓ (C) The Chairman
தலைவர்

(D) The Controller of Examinations
தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்

90. Open Tender System shall be followed wherever the estimate of Expenditure is calculated to be Rs. _____ lakhs and above

மதிப்பீடு செலவினம் _____ இலட்சம் மற்றும் அதற்கு மேல் இருந்தால் திறந்த வெளி ஒப்பந்தப்புள்ளி முறையினை பின்பற்றப்பட வேண்டும்

- (A) 3
(C) 5

- 7 (B) 10
(D) 7.5

91. The diary maintained by the staff shall be submitted to Deputy Secretary concerned

பணியாளர்களால் பராமரிக்கப்படும் நாட்டு குறிப்பேட்டினை துணைச் செயலாளரின் பார்வைக்கு _____ சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

- 7 (A) Every Monday
ஒவ்வொரு திங்கட்கிழமையும்
(C) Daily
தினந்தோறும்

- (B) Every Friday
ஒவ்வொரு வெள்ளிக்கிழமையும்
(D) Every Wednesday
ஒவ்வொரு புதன் கிழமையும்

92. Rain coats shall be supplied to all once in five years

மழை கோட் அனைத்து _____ ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை வழங்கப்பட வேண்டும்

- 7 (A) Drivers
ஓட்டுநர்கள்
(C) Record clerks
பதிவறை எழுத்தர்கள்

- (B) Office Assistants
அலுவலக உதவியாளர்கள்
(D) Basic servants
அடிப்படை ஊழியர்கள்

93. The ratio to be adopted between appointment by direct recruitment and by promotion for granting temporary promotion to the post of Assistant Section officer is _____

உதவிபிரிவு அலுவலர் பதவியில் பதவி உயர்வு அளிக்கும் போது, நேரடி நியமனம் மற்றும் பதவி உயர்வுக்கு இடையே பின்பற்றப்பட வேண்டிய விகிதம்

- (A) 1 : 5
(C) 1 : 3

- (B) 1 : 1
7 (D) 1 : 7

94. For granting temporary promotion to the Post of Personal Assistant the feeder category is _____

நேர்முக உதவியாளர் பதவிக்கு தற்காலிகமாக பதவி உயர்வு வழங்குவதற்கான ஊட்டுப்பணி வகை பதவி _____

(A) Personal clerk
நேர்முக எழுத்தர்

(B) Typist
தட்டச்சர்

(C) Steno typist
தட்டச்சு சுருக்கெழுத்தர்

(D) Assistant Section officer
உதவி பிரிவு அலுவலர்

95. Appeals under the right to information act 2005, shall be responded to _____

தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டம் 2005 ன் படி பெறப்படும் மேல்முறையீட்டு மனுக்கள் மீது பதில் அளிக்க வேண்டிய அதிகாரி

(A) Under Secretary (RID)
சார் செயலாளர் (RID)

(B) Section Officer (RID)
பிரிவு அலுவலர் (RID)

(C) Deputy Secretary (RID)
துணைச் செயலாளர் (RID)

(D) Joint Secretary
இணைச் செயலாளர்

96. With reference to subsection (1) of section 7 of the right to information act 2005, for inspection of records no fee for the first hour and a fee of rupees _____ for every one hour thereafter shall be charged

தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டம் பிரிவு (7) உட்பிரிவு (1) ன் படி ஆவணங்களை ஆய்வு செய்யும் பொருட்டு, முதல் ஒருமணி நேரத்திற்கு கட்டணம் இல்லை அதற்கு மேல் ஒவ்வொரு மணிக்கும் கட்டணமாக வேபில் _____ வசூலிக்கப்படும்

(A) Two
இரண்டு

(B) Fifty
ஐம்பது

(C) Five
ஐந்து

(D) Ten
பத்து

97. As per section 7 under subsection (1) of the right to information act 2005, for information provided in diskette or floppy rupees _____ only per diskette of floppy as fee shall be closed

தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005 பிரிவு (7) உட்பிரிவு (1) ன் படி வட்டத்தகடு அல்லது நெகிழ்வட்டு மூலமாக தகவல் வழங்க வட்டத்தகடு அல்லது நெகிழ்வட்டு ஒன்றுக்கு ரூபாய் _____ மட்டும் வசூலிக்கப்பட வேண்டும்

(A) 50

(B) 20

(C) 2

(D) 5

98. The files relating to estimate of vacancies shall be recorded under _____
காலிப் பணியிடங்களின் மதிப்பீடு குறித்த கோப்புகள் _____ முடிவாக பதிவு
செய்யப்படவேண்டும்

(A) Permanent
நிரந்தர
(C) K.dis
மூன்றாண்டு

7 (B) D.dis
பத்தாண்டு
(D) L dis
ஓராண்டு

99. The files relating to Panel for promotion of offices and staff of TNPSC shall be
retained as _____
தேர்வாணைய அதிகாரிகள் மற்றும் அலுவலர்கள் பதவி உயர்வு குறித்த பெயர் தேர்ந்த
பட்டியல் குறித்த கோப்புகளை _____ முடிவாக பதியப்பட வேண்டும்

(A) L dis
ஓராண்டு
(C) Permanent
நிரந்தர

(B) K dis
மூன்றாண்டு
(D) D dis
பத்தாண்டு

100. The files relating to Petition received under right to information act 2005 shall be
recorded under _____
தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டம் 2005 ன் கீழ் பெறப்படும் மனுக்கள் மீது நடவடிக்கை
எடுக்கப்பட கோப்புகள் _____ பதியப்பட வேண்டும்

7 (A) K dis
மூன்றாண்டு
(C) D dis
பத்தாண்டு

(B) L dis
ஓராண்டு
(D) Permanent
நிரந்தர